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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación Segunda Etapa Categoría Damas única 

Lugar Dorsal Name Club Vueltas Tiempo Puntos 

1. 220 Yady Lorena Quezada Lopez Independiente 4 00:25:29,570 12 

2. 218 María Fernanda Ferrer Aldana Independiente 4 00:25:31,390 10 

3. 221 Laura Vanesa Quezada Lopez Independiente 4 00:25:32,570 8 

4. 219 Sorley Quezada Lopez Independiente 4 00:25:32,930 7 

5. 213 Dana Romero Espinal 4 00:25:49,550 6 

6. 214 Sara Maria Herazo Espinal 4 00:26:21,580 5 

7. 215 Maria Paula Barrero Espinal 4 00:26:21,620 4 

8. 216 Angela Marcela Zambrano Independiente 4 00:27:48,270 3 

9. 217 Lucero Constanza Triana Independiente 4 00:28:13,370 2 

10. 212 Tatiana Guevara Ovosanti Sport 1 00:09:52,220 1 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación General Categoría Damas Única 

Lugar Dorsal Name Club Primera Etapa  
Segunda 

Etapa Tiempo General Total Puntos 
1. 220 Yady Lorena Quezada Lopez Independiente 00:14:48 00:25:29 0:40:17 24 
2. 218 María Fernanda Ferrer Aldana Independiente 00:15:07 00:25:31 0:40:38 20 
3. 219 Sorley Quezada Lopez Independiente 00:15:18 00:25:32 0:40:50 15 
4. 213 Dana Romero Espinal 00:15:42 00:25:49 0:41:31 13 
5. 221 Laura Vanesa Quezada Lopez Independiente 00:16:33 00:25:32 0:42:05 12 
6. 215 Maria Paula Barrero Espinal 00:16:24 00:26:21 0:42:45 9 
7. 214 Sara Maria Herazo Espinal 00:16:45 00:26:21 0:43:06 8 
8. 216 Angela Marcela Zambrano Independiente 00:17:53 00:27:48 0:45:41 5 
9. 217 Lucero Constanza Triana Independiente 00:18:46 00:28:13 0:46:59 3 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación Segunda Etapa Categoría 50 Años y mas 

     
Lugar Dorsal Name Club Vueltas Tiempo Puntos 

1. 425 Rodolfo Angarita Espinal 4 00:21:30 12 

2. 415 Carlos Garzon Espinal 4 00:21:52 10 

3. 421 Heriberto Arciniegas Espinal 4 00:21:52 8 

4. 418 Fabio Bolivar Espinal 4 00:21:55 7 

5. 417 Jaime Alirio Martinez Espinal 4 00:22:48 6 

6. 423 Cesar Wilfredo Morales Espinoza Espinal 4 00:22:48 5 

7. 416 Pedro Mayorquin Espinal 4 00:22:48 4 

8. 422 Nixon Fray Cuervo Espinal 4 00:23:20 3 

9. 424 Ernesto Arteaga Espinal 4 00:23:30 2 

10. 419 Lucano Sierra Espinal 4 00:24:18 1 

11. 414 Armando Gonzales Espinal 4 00:24:54 1 

DNF 411 Ferney Galindo Espinal 1 00:06:44 1 

DNF 428 Julio Toro Ramirez Espinal 1 00:06:44 1 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación General Categoría 50 Años y mas 

Lugar Dorsal Name Club Primera Etapa  Segunda Etapa Tiempo General Total Puntos 
1. 425 Rodolfo Angarita Espinal 00:14:20 00:21:30 0:35:50 24 
4. 418 Fabio Bolivar Espinal 00:15:41 00:21:55 0:37:36 15 
6. 423 Cesar Wilfredo Morales Espinoza Espinal 00:15:30 00:22:48 0:38:18 15 
2. 415 Carlos Garzon Espinal 00:16:14 00:21:52 0:38:06 14 
3. 421 Heriberto Arciniegas Espinal 00:16:06 00:21:52 0:37:58 14 
5. 417 Jaime Alirio Martinez Espinal 00:16:11 00:22:48 0:38:59 11 
6. 411 Ferney Galindo Espinal 00:16:05 00:06:44 0:22:49 8 
7. 416 Pedro Mayorquin Espinal 00:16:41 00:22:48 0:39:29 5 
8. 422 Nixon Fray Cuervo Espinal 00:16:49 00:23:20 0:40:09 4 
9. 424 Ernesto Arteaga Espinal 00:17:12 00:23:30 0:40:42 3 
10. 428 Julio Toro Ramirez Espinal 00:16:37 00:06:44 0:23:21 3 
11. 419 Lucano Sierra Espinal 00:17:27 00:24:18 0:41:45 2 
11. 414 Armando Gonzales Espinal 00:17:51 00:24:54 0:42:45 2 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación General Categoría 50 Años y mas 

 

Pos. Dorsal Nombre Club Vueltas Tiempo Puntos 

1. 364 Oscar Enrique Gutierrez Ayala Ciclo Amaya 4 0:19:47 12 

2. 541 Alfredo Mayorga Independiente 4 0:19:52 10 

3. 486 Wilson Hernández Club Grupo Mart 4 0:19:52 8 

4. 361 Victor Hugo González Ciclo Ruta Fusagasuga 4 0:19:52 7 

5. 453 Henry Castro Independiente 4 0:19:56 6 

6. 375 William Barrera Multi Respuestos Bosa 4 0:19:56 5 

7. 540 Saulo Ramirez Independiente 4 0:19:56 4 

8. 362 German Herminso Sandoval Quintero Montallantas Sanqui Pijaos 4 0:19:56 3 

9. 542 Carlos Julio Sierra Barrero Independiente 4 0:19:56 2 

10. 487 Edgar Sanchez Independiente 4 0:19:57 1 

11. 452 Agustin Castiblanco Independiente 4 0:20:05 1 

12. 538 Roke celi Independiente 4 0:20:07 1 

13. 369 Hernan Amaya Ciclo Amaya 4 0:20:15 1 

14. 366 Carlos Alberto Franco Jose Ferrison Villavicencio 4 0:20:15 1 

15. 483 Raúl Fernando Pineda Ron Viejo de Caldas 4 0:20:16 1 

16. 368 Jorge Eliecer Forero KJ Models Studio 4 0:20:16 1 

17. 482 William Acosta Guzman ServiGrúas Acosta 4 0:21:14 1 

18. 451 josue orlando Melo Lobaton Independiente 4 0:21:26 1 

19. 539 Yesid Rodriguez Independiente 4 0:21:26 1 

20. 367 Carlos Dario Romero Urquijo Fuerzas Armadas 4 0:21:27 1 

21. 363 Jhon Wilber Osuna Sánchez Pijaos 4 0:21:27 1 

22. 459 Miguel Chinticoe Club titaines neiva 4 0:23:30 1 

23. 458 Fernando Vargas Independiente 4 0:24:41 1 

24. 484 Edgar Gacharna Independiente 3 0:19:59 1 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación Segunda Etapa Categoría Master C y D 

Pos. Dorsal Nombre Club Vueltas Tiempo Puntos 

1. 364 Oscar Enrique Gutierrez Ayala Ciclo Amaya 4 0:19:47 12 

2. 541 Alfredo Mayorga Independiente 4 0:19:52 10 

3. 486 Wilson Hernández Club Grupo Mart 4 0:19:52 8 

4. 361 Victor Hugo González Ciclo Ruta Fusagasuga 4 0:19:52 7 

5. 453 Henry Castro Independiente 4 0:19:56 6 

6. 375 William Barrera Multi Respuestos Bosa 4 0:19:56 5 

7. 540 Saulo Ramirez Independiente 4 0:19:56 4 

8. 362 German Herminso Sandoval Quintero Montallantas Sanqui Pijaos 4 0:19:56 3 

9. 542 Carlos Julio Sierra Barrero Independiente 4 0:19:56 2 

10. 487 Edgar Sanchez Independiente 4 0:19:57 1 

11. 452 Agustin Castiblanco Independiente 4 0:20:05 1 

12. 538 Roke celi Independiente 4 0:20:07 1 

13. 369 Hernan Amaya Ciclo Amaya 4 0:20:15 1 

14. 366 Carlos Alberto Franco Jose Ferrison Villavicencio 4 0:20:15 1 

15. 483 Raúl Fernando Pineda Ron Viejo de Caldas 4 0:20:16 1 

16. 368 Jorge Eliecer Forero KJ Models Studio 4 0:20:16 1 

17. 482 William Acosta Guzman ServiGrúas Acosta 4 0:21:14 1 

18. 451 josue orlando Melo Lobaton Independiente 4 0:21:26 1 

19. 539 Yesid Rodriguez Independiente 4 0:21:26 1 

20. 367 Carlos Dario Romero Urquijo Fuerzas Armadas 4 0:21:27 1 

21. 363 Jhon Wilber Osuna Sánchez Pijaos 4 0:21:27 1 

22. 459 Miguel Chinticoe Club titaines neiva 4 0:23:30 1 

23. 458 Fernando Vargas Independiente 4 0:24:41 1 

24. 484 Edgar Gacharna Independiente 3 0:19:59 1 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación General  Categoría Master C y D 

Lugar Dorsal Name Club 
Primera 
Etapa  

Segunda 
Etapa 

Tiempo 
General 

Total 
Puntos 

1. 364 Oscar Enrique Gutierrez Ayala Ciclo Amaya 00:14:08 0:19:47 0:33:55 19 
4. 361 Victor Hugo González Ciclo Ruta Fusagasuga 00:13:16 0:19:52 0:33:08 19 
3. 486 Wilson Hernández Club Grupo Mart 00:13:47 0:19:52 0:33:39 16 
6. 375 William Barrera Multi Respuestos Bosa 00:13:41 0:19:56 0:33:37 15 
2. 541 Alfredo Mayorga Independiente 00:14:49 0:19:52 0:34:41 12 
5. 453 Henry Castro Independiente 00:14:20 0:19:56 0:34:16 11 
9. 542 Carlos Julio Sierra Barrero Independiente 00:14:15 0:19:56 0:34:11 8 
7. 540 Saulo Ramirez Independiente 00:14:59 0:19:56 0:34:55 5 
10. 487 Edgar Sanchez Independiente 00:14:29 0:19:57 0:34:26 5 

8. 362 German Herminso Sandoval  Montallantas Sanqui Pijaos 00:14:56 0:19:56 0:34:52 4 
12. 538 Roke celi Independiente 00:14:33 0:20:07 0:34:40 4 
11. 452 Agustin Castiblanco Independiente 00:15:01 0:20:05 0:35:06 2 
13. 369 Hernan Amaya Ciclo Amaya 00:15:33 0:20:15 0:35:48 2 
14. 366 Carlos Alberto Franco Jose Ferrison Villavicencio 00:14:53 0:20:15 0:35:08 2 
15. 483 Raúl Fernando Pineda Ron Viejo de Caldas 00:15:22 0:20:16 0:35:38 2 
16. 368 Jorge Eliecer Forero KJ Models Studio 00:14:51 0:20:16 0:35:07 2 
17. 482 William Acosta Guzman ServiGrúas Acosta 00:15:01 0:21:14 0:36:15 2 
18. 451 josue orlando Melo Lobaton Independiente 00:16:25 0:21:26 0:37:51 2 
19. 539 Yesid Rodriguez Independiente 00:15:37 0:21:26 0:37:03 2 
20. 367 Carlos Dario Romero Urquijo Fuerzas Armadas 00:15:36 0:21:27 0:37:03 2 
21. 363 Jhon Wilber Osuna Sánchez Pijaos 00:15:14 0:21:27 0:36:41 2 
22. 459 Miguel Chinticoe Club titaines neiva 00:16:03 0:23:30 0:39:33 2 
23. 458 Fernando Vargas Independiente 00:16:27 0:24:41 0:41:08 2 
24. 484 Edgar Gacharna Independiente 00:18:30 0:19:59 0:38:29 2 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación Segunda Etapa Categoría Master A y B 

Pos. Dorsal Nombre Club Vueltas Tiempo Puntos 

1. 261 Juan Carlos Buitrago Orozco 
ANDISEG-FTC Familia Buitrago 
Restrepo 4 0:18:07 12 

2. 268 Robinson Mendoza Independiente 4 0:18:08 10 

3. 265 Cristian David Hernández Independiente 4 0:18:15 8 

4. 263 Deiver Javier Ardila Pantevis Independiente 4 0:18:16 7 

5. 264 Cesar Augusto Suarez Pastrana Independiente 4 0:18:16 6 

6. 269 Andres Felipe Martinez Independiente 4 0:18:16 5 

7. 270 Alfonso Martinez Polanco Independiente 4 0:18:27 4 

8. 311 Heber Barreto Cortes Espinal 4 0:18:34 3 

9. 315 Jhon Camargo Monroy Independiente 4 0:19:45 2 

10. 313 Ignacio Andrade López Policia Nacional 4 0:19:45 1 

11. 314 Carlos Alexander Vega Mavisoy Independiente 4 0:19:51 1 

12. 312 Cesar Augusto Galvéz Independiente 4 0:20:31 1 

13. 543 Jhonnathan Laguna Plata Independiente 4 0:20:58 1 

14. 266 Darnel Diaz Independiente 4 0:20:59 1 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación General Categoría Master A y B 

Lugar Dorsal Name Club Primera Etapa  
Segunda 

Etapa 
Tiempo 
General 

Total 
Puntos 

1. 261 
Juan Carlos Buitrago 
Orozco 

ANDISEG-FTC Familia Buitrago 
Restrepo 00:13:54 0:18:07 0:32:01 24 

2. 268 Robinson Mendoza Independiente 00:13:57 0:18:08 0:32:05 20 
4. 263 Deiver Javier Ardila  Independiente 00:14:08 0:18:16 0:32:24 15 
3. 265 Cristian David Hernández Independiente 00:14:32 0:18:15 0:32:47 12 
6. 269 Andres Felipe Martinez Independiente 00:14:16 0:18:16 0:32:32 12 
7. 270 Alfonso Martinez Polanco Independiente 00:14:31 0:18:27 0:32:58 9 
5. 264 Cesar Augusto Suarez  Independiente 00:14:44 0:18:16 0:33:00 8 
9. 315 Jhon Camargo Monroy Independiente 00:14:22 0:19:45 0:34:07 8 
8. 311 Heber Barreto Cortes Espinal 00:15:11 0:18:34 0:33:45 4 
10. 313 Ignacio Andrade López Policia Nacional 00:14:36 0:19:45 0:34:21 4 
11. 314 Carlos Alexander Vega  Independiente 00:28:51 0:19:51 0:48:42 2 
12. 312 Cesar Augusto Galvéz Independiente 00:34:44 0:20:31 0:55:15 2 
13. 543 Jhonnathan Laguna Plata Independiente 00:34:57 0:20:58 0:55:55 2 
14. 266 Darnel Diaz Independiente 00:35:52 0:20:59 0:56:51 2 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación Segunda Etapa Master A y B 

Pos. Dorsal Nombre Club Vueltas Tiempo Puntos 

1. 4 Cristian Raul Pabón Daza Anapoima Moto Raul 4 00:18:25 12 

2. 3 Elkin Stiben Cruz Manjarres Anapoima Moto Raul 4 00:19:15 10 

3. 14 Sebastian Camacho Espinosa Independienrte 4 00:19:16 8 

4. 23 Arley Romero Anapoima Moto Raul 4 00:19:16 7 

5. 17 Sebastian Florez Reyes Hardbike 4 00:19:16 6 

6. 12 Miguel Ángel Olaya Ospina Independienrte 4 00:19:16 5 

7. 8 Brayan Andrés Paez Tovar Promesas del Sumapaz 4 00:19:16 4 

8. 5 Andrés Pardo Ciclo Ruta Fusagasuga 4 00:19:17 3 

9. 18 Nicolas Guzman Macias Canapro 4 00:19:18 2 

10. 1 David Santiago Nuñez Espinal 4 00:19:21 1 

11. 13 Miguel Ángel Hernández Ramos Independienrte 4 00:19:36 1 

12. 19 José Florez Casas Canapro 4 00:20:32 1 

13. 15 Juan David Buitrago Independienrte 4 00:21:06 1 

14. 2 Guillermo Salazar Espinal 4 00:21:11 1 

15. 20 Jeferson Beltran Gaviria Independienrte 4 00:21:23 1 

16. 9 Ihan Jesús Ramirez Promesas del Sumapaz 4 00:28:52 1 

17. 6 Jorge Andrés Pantoja Muñoz Ciudad de Tuquerres -1v 00:28:52 1 

18. 10 Juan Steven Clavijo Tibavizco Promesas del Sumapaz -1v 00:28:52 1 

19. 7 Jhon Sebastian Diaz Murcia Independienrte -3v 00:40:37 1 

20. 11 Kevin Duvan Vallejo Rodríguez Escuela de Ciclismo Adolflo Rico -3v 00:40:37 1 

21. 24 Nicolas Amaya Ciclo Amaya  00:40:37 1 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación Segunda Etapa Categoría Pre juvenil 

Pos. Dorsal Nombre Club Vueltas Tiempo Puntos 

1. 4 Cristian Raul Pabón Daza Anapoima Moto Raul 4 00:18:25 12 
2. 3 Elkin Stiben Cruz Manjarres Anapoima Moto Raul 4 00:19:15 10 
3. 14 Sebastian Camacho Espinosa Independienrte 4 00:19:16 8 

4. 23 Arley Romero Anapoima Moto Raul 4 00:19:16 7 
5. 17 Sebastian Florez Reyes Hardbike 4 00:19:16 6 

6. 12 Miguel Ángel Olaya Ospina Independienrte 4 00:19:16 5 
7. 8 Brayan Andrés Paez Tovar Promesas del Sumapaz 4 00:19:16 4 
8. 5 Andrés Pardo Ciclo Ruta Fusagasuga 4 00:19:17 3 

9. 18 Nicolas Guzman Macias Canapro 4 00:19:18 2 
10. 1 David Santiago Nuñez Espinal 4 00:19:21 1 

11. 13 Miguel Ángel Hernández Ramos Independienrte 4 00:19:36 1 
12. 19 José Florez Casas Canapro 4 00:20:32 1 

13. 15 Juan David Buitrago Independienrte 4 00:21:06 1 
14. 2 Guillermo Salazar Espinal 4 00:21:11 1 

15. 20 Jeferson Beltran Gaviria Independienrte 4 00:21:23 1 

16. 9 Ihan Jesús Ramirez Promesas del Sumapaz 4 00:28:52 1 

17. 6 Jorge Andrés Pantoja Muñoz Ciudad de Tuquerres 3 00:28:52 1 

18. 10 Juan Steven Clavijo Tibavizco Promesas del Sumapaz 3 00:28:52 1 
19. 7 Jhon Sebastian Diaz Murcia Independienrte 1 00:40:37 1 

20. 11 Kevin Duvan Vallejo Rodríguez Escuela de Ciclismo Adolflo Rico 1 00:40:37 1 

21. 24 Nicolas Amaya Ciclo Amaya 4 00:40:37 1 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación General Categoría Pre Juvenil 

Lugar Dorsal Name Club Primera Etapa  
Segunda 

Etapa 
Tiempo 
General 

Total 
Puntos 

1. 4 Cristian Raul Pabón Daza Anapoima Moto Raul 00:13:44 00:18:25 0:32:09 22 
2. 3 Elkin Stiben Cruz Manjarres Anapoima Moto Raul 00:14:12 00:19:15 0:33:27 17 
3. 23 Arley Romero Anapoima Moto Raul 00:13:52 00:19:16 0:33:08 15 
4. 18 Nicolas Guzman Macias Canapro 00:13:38 00:19:18 0:32:56 14 
5. 14 Sebastian Camacho Espinosa Independienrte 00:14:36 00:19:16 0:33:52 11 
6. 8 Brayan Andrés Paez Tovar Promesas del Sumapaz 00:14:28 00:19:16 0:33:44 10 
7. 17 Sebastian Florez Reyes Hardbike 00:15:44 00:19:16 0:35:00 7 
8. 12 Miguel Ángel Olaya Ospina Independienrte 00:14:59 00:19:16 0:34:15 6 
9. 10 Juan Steven Clavijo Tibavizco Promesas del Sumapaz 00:14:31 00:28:52 0:43:23 6 
10. 7 Jhon Sebastian Diaz Murcia Independienrte 00:14:35 00:40:37 0:55:12 5 
11. 5 Andrés Pardo Ciclo Ruta Fusagasuga 00:14:54 00:19:17 0:34:11 4 
12. 19 José Florez Casas Canapro 00:14:41 00:20:32 0:35:13 3 
13. 1 David Santiago Nuñez Espinal 00:15:40 00:19:21 0:35:01 2 
14. 13 Miguel Ángel Hernández  Independienrte 00:15:06 00:19:36 0:34:42 2 
15. 15 Juan David Buitrago Independienrte 00:16:08 00:21:06 0:37:14 2 
16. 2 Guillermo Salazar Espinal 00:16:15 00:21:11 0:37:26 2 
17. 20 Jeferson Beltran Gaviria Independienrte 00:17:05 00:21:23 0:38:28 2 
18. 9 Ihan Jesús Ramirez Promesas del Sumapaz 00:14:59 00:28:52 0:43:51 2 
19. 6 Jorge Andrés Pantoja Muñoz Ciudad de Tuquerres 00:15:03 00:28:52 0:43:55 2 
20. 11 Kevin Duvan Vallejo  Escuela Ciclismo Adolflo Rico 00:15:09 00:40:37 0:55:46 2 
21. 24 Nicolas Amaya Ciclo Amaya 00:14:44 00:40:37 0:55:21 2 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación Segunda Etapa Categoría juvenil 

Pos. Dorsal Nombre Club Vueltas Tiempo Puntos 

1. 90 Brayan David Parra Zarate Individual 4 0:18:37 12 

2. 89 Johan Orlando Canizalez Neira Ovosanti 4 0:18:56 10 

3. 91 Edgar David Montealegre Anapoima Moto Raul 4 0:18:57 8 

4. 88 Marlon Santiago Castro González Indepediente 4 0:18:58 7 

5. 93 Jan Sebastian Martínez Mahecha Escuela de Ciclismo Adolflo Rico 4 0:18:59 6 

6. 94 Levi Fabian Rodríguez Camacho Escuela de Ciclismo Adolflo Rico 4 0:19:01 5 

7. 81 Stiven Avilez Zambrano Espinal 4 0:19:05 4 

8. 99 Andres Santiago calle Hernandez Indepediente 4 0:19:05 3 

9. 97 Kevin Alejandro Osorio Indepediente 4 0:19:55 2 

10. 86 Josue Osuna Espinal 4 0:19:55 1 

11. 95 Juan Esteban López Sánchez Escuela de Ciclismo Adolflo Rico 4 0:19:55 1 

12. 82 Santiago Tafur Parra Espinal 4 0:20:31 1 

13. 96 Luis Miguel Diaz Reyes Indepediente 4 0:21:24 1 

14. 87 Rafael Barragan Espinal 4 0:21:25 1 

15. 83 Carlos Tafur Parra Espinal 4 0:21:32 1 

16. 85 Franco Gaitan Pava Espinal 4 0:21:35 1 

17. 98 Daniel Alejandro Carvajal Indepediente 4 0:24:47 1 

18. 92 Kevin Santiago Leiton Torres Ciclo Soacha-Patrocina Familia Laiton  -1v 0:30:12 1 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación General Categoría juvenil 

Lugar Dorsal Name Club 
Primera 
Etapa  

Segunda 
Etapa 

Tiempo 
General 

Total 
Puntos 

2. 89 Johan Orlando Canizalez  Ovosanti 00:13:43 0:18:56 0:32:39 20 
3. 91 Edgar David Montealegre Anapoima Moto Raul 00:13:24 0:18:57 0:32:21 20 
1. 90 Brayan David Parra Zarate Individual 00:13:56 0:18:37 0:32:33 18 
4. 88 Marlon Santiago Castro  Indepediente 00:13:48 0:18:58 0:32:46 15 
5. 93 Jan Sebastian Martínez  Escuela de Ciclismo Adolflo Rico 00:13:49 0:18:59 0:32:48 13 
6. 94 Levi Fabian Rodríguez  Escuela de Ciclismo Adolflo Rico 00:14:05 0:19:01 0:33:06 10 
8. 99 Andres Santiago calle  Indepediente 00:14:24 0:19:05 0:33:29 6 
7. 81 Stiven Avilez Zambrano Espinal 00:15:17 0:19:05 0:34:22 5 
18. 92 Kevin Santiago Leiton  Ciclo Soacha-Familia Laiton T  00:14:18 0:30:12 0:44:30 5 
9. 97 Kevin Alejandro Osorio Indepediente 00:15:09 0:19:55 0:35:04 3 
12. 82 Santiago Tafur Parra Espinal 00:14:31 0:20:31 0:35:02 3 
10. 86 Josue Osuna Espinal 00:14:57 0:19:55 0:34:52 2 
11. 95 Juan Esteban López  Escuela de Ciclismo Adolflo Rico 00:14:54 0:19:55 0:34:49 2 
13. 96 Luis Miguel Diaz Reyes Indepediente 00:15:49 0:21:24 0:37:13 2 
14. 87 Rafael Barragan Espinal 00:21:06 0:21:25 0:42:31 2 
15. 83 Carlos Tafur Parra Espinal 00:15:27 0:21:32 0:36:59 2 
16. 85 Franco Gaitan Pava Espinal 00:16:11 0:21:35 0:37:46 2 
17. 98 Daniel Alejandro Carvajal Indepediente 00:14:56 0:24:47 0:39:43 2 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación Segunda Etapa categoría  Sub 23 - Elite 

Pos. Dorsal Nombre Club Vueltas Tiempo Puntos 

1. 160 Davinson Roman Quiceno Independiente 4 0:19:54 12 

2. 162 Santiago Arevalo Espinal 4 0:20:02 10 

3. 170 Camilo Garzón Castañeda Ciclo Ruta Fusagasuga 4 0:20:11 8 

4. 175 Dinael Vargas Suárez Independiente 4 0:20:12 7 

5. 161 Jean Carlos Paramo Espinal 4 0:20:15 6 

6. 169 Juan Pablo Orjuela Chingate Ciclo Ruta Fusagasuga 4 0:20:16 5 

7. 532 Andres Quintero Independite 4 0:20:18 4 

8. 168 Diego Andrés Gónzalez Moreno Ciclo Ruta Fusagasuga 4 0:21:28 3 

9. 176 Yohan Stiven Medina Montaña Independiente 4 0:21:28 2 

10. 545 Victor Morales Independite 4 0:21:28 1 

11. 179 Andres Baron Garcia Independiente 4 0:21:30 1 

12. 533 Nelson Alirio Rodríguez  Independiente 4 0:21:35 1 

13. 164 William Garcia Espinal 4 0:21:35 1 

14. 163 Juan Sebastian Molina Espinal 4 0:22:08 1 

15. 165 Rodolfo Lozano Espinal 4 0:22:08 1 

16. 177 Daniel Molina Independiente 4 0:22:08 1 

17. 173 Luis Fernando Diaz Reyes Independiente 4 0:22:09 1 

18. 166 Jhon Edison Lozano Espinal 4 0:22:12 1 

19. 167 Nicolas Trujillo Espinal 3 0:27:38 1 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación General categoría  Sub 23 - Elite 

Lugar Dorsal Name Club 
Primera 
Etapa  

Segunda 
Etapa 

Tiempo 
General 

Total 
Puntos 

1. 160 Davinson Roman Quiceno Independiente 00:12:45 0:19:54 0:32:39 24 

3. 170 Camilo Garzón Castañeda Ciclo Ruta Fusa. 00:13:12 0:20:11 0:33:23 17 

2. 162 Santiago Arevalo Espinal 00:13:50 0:20:02 0:33:52 14 

4. 175 Dinael Vargas Suárez Independiente 00:13:43 0:20:12 0:33:55 13 

5. 161 Jean Carlos Paramo Espinal 00:13:33 0:20:15 0:33:48 12 

6. 169 Juan Pablo Orjuela  Ciclo Ruta Fusa. 00:13:41 0:20:16 0:33:57 12 

7. 532 Andres Quintero Independite 00:13:17 0:20:18 0:33:35 12 

8. 168 Diego Andrés Gónzalez  Ciclo Ruta Fusa. 00:13:57 0:21:28 0:35:25 6 

9. 176 Yohan Stiven Medina  Independiente 00:14:22 0:21:28 0:35:50 3 

13. 164 William Garcia Espinal 00:14:10 0:21:35 0:35:45 3 

10. 545 Victor Morales Independite 00:14:33 0:21:28 0:36:01 2 

11. 179 Andres Baron Garcia Independiente 00:14:33 0:21:30 0:36:03 2 

12. 533 Nelson Alirio Rodríguez  Independiente 00:14:19 0:21:35 0:35:54 2 

14. 163 Juan Sebastian Molina Espinal 00:15:04 0:22:08 0:37:12 2 

15. 165 Rodolfo Lozano Espinal 00:14:12 0:22:08 0:36:20 2 

16. 177 Daniel Molina Independiente 00:15:42 0:22:08 0:37:50 2 

17. 173 Luis Fernando Diaz Reyes Independiente 00:15:06 0:22:09 0:37:15 2 

18. 166 Jhon Edison Lozano Espinal 00:15:59 0:22:12 0:38:11 2 

19. 167 Nicolas Trujillo Espinal 00:14:22 0:27:38 0:42:00 2 
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TOUR DEL TOLIMA 30 Y 31 DE 

OCTUBRE   

 

Clasificación General Categoria Sub 23 - Elite 

Lugar Dorsal Name Club Primera Etapa  
Segunda 

Etapa 
Tiempo 
General 

Total 
Puntos 

1. 160 Davinson Roman Quiceno Independiente 00:12:45 0:19:54 0:32:39 24 

2. 170 Camilo Garzón Castañeda Ciclo Ruta Fusagasuga 00:13:12 0:20:11 0:33:23 20 

4. 161 Jean Carlos Paramo Espinal 00:13:33 0:20:15 0:33:48 14 

3. 175 Dinael Vargas Suárez Independiente 00:13:43 0:20:12 0:33:55 13 

6. 532 Andres Quintero Independite 00:13:17 0:20:18 0:33:35 13 

5. 169 Juan Pablo Orjuela Chingate Ciclo Ruta Fusagasuga 00:13:41 0:20:16 0:33:57 12 

7. 168 Diego Andrés Gónzalez  Ciclo Ruta Fusagasuga 00:13:57 0:21:28 0:35:25 7 

8. 176 Yohan Stiven Medina  Independiente 00:14:22 0:21:28 0:35:50 4 

9. 545 Victor Morales Independite 00:14:33 0:21:28 0:36:01 3 

12. 164 William Garcia Espinal 00:14:10 0:21:35 0:35:45 3 

10. 179 Andres Baron Garcia Independiente 00:14:33 0:21:30 0:36:03 2 

11. 533 Nelson Alirio Rodríguez Contreras Independiente 00:14:19 0:21:35 0:35:54 2 

13. 163 Juan Sebastian Molina Espinal 00:15:04 0:22:08 0:37:12 2 

14. 165 Rodolfo Lozano Espinal 00:14:12 0:22:08 0:36:20 2 

15. 177 Daniel Molina Independiente 00:15:42 0:22:08 0:37:50 2 

16. 173 Luis Fernando Diaz Reyes Independiente 00:15:06 0:22:09 0:37:15 2 

17. 166 Jhon Edison Lozano Espinal 00:15:59 0:22:12 0:38:11 2 

18. 167 Nicolas Trujillo Espinal 00:14:22 0:27:38 0:42:00 2 

 


